平成30年11月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

コード番号 ８ １ ５ ９ （ 東 証 第 １ 部 ）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 渡 邊 武 雄

問 合 せ 先 執行役員 経営戦略室長 相 澤 忠 範

 電 話（06）6539－2718

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

 当社は、平成30年11月５日開催の取締役会において、下記のとおり、平成30年９月30日を基準日とする

剰余金の配当（増配）を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（平成30年５月10日発表）

前期実績

(平成30年3月期第2四半期末)

基 準 日 平成30年９月30日 同左 平成29年９月30日

1株当たり配当金 24円00銭 22円 00銭 16円 00銭

配 当 金 の 総 額 605百万円 － 403百万円

効 力 発 生 日 平成30年12月４日 － 平成29年12月５日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理 由

当社の剰余金の配当等の基本方針は、将来の経営環境の変化に対応できるよう財務体質の強化と事業拡大

に必要な内部留保の充実を図りながら、株主の皆様に対しましては、安定配当をベースとして業績に裏付けら

れた適正な利益還元に努めていくことを基本としております。

本日公表の平成 31 年３月期 第２四半期の連結経営成績は、半導体・液晶製造装置関連並びに自動車関連

の積極的な設備投資需要などにより、主力のＦＡシステム事業並びに半導体デバイス事業が好調に推移しまし

た。このような状況の中、利益項目全てが第２四半期としては過去最高となりました。

従いまして、株主の皆様へより一層の利益還元を図るべく１株当たりの中間配当金を直近の配当予想より２

円増配し、24円とさせていただきました。

これにより、期末配当金22円（予想）と合わせて年間配当金は1株当たり46円を予定しております。

以 上